CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido
acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e,
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo,
solicitando INSTALAÇÃO DE INTERFONENO PORTÃO DE ACESSO DA ESCOLA
MUNICIPAL LUIZA GONÇALVES MONTEIRO, localizado na Rua Joíl Antônio
Basso, distrito de Bateias, deste município.

A Escola Municipal Luiza Gonçalves Monteiro atende a média
de 600 alunos, em sua maioria, do próprio Distrito.

Contudo, os pais relatam sobre a necessidade da instalação de
um interfone no portão de entrada da escola para ter maior controle de quem entra
na instituição, buscando trazer mais segurança a todos, principalmente, aos
alunos.

Os eventos ocorridos nos últimos dias, como na cidade de
Blumenau“, chamaram atenção para melhorias nas escolas, como forma de
prevenção, para que ataques semelhantes não ocorram em instituições de ensino
de nossa cidade.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 02 de maio de 2023
7Loo );ÇL'ÍJMAVL

« Cléa Oliveira
Vereadora

' httpsc/ /gl .globo.eom/sc/ santazcalaxína/ noticia/ 2023 /04/ 05 / ataquefcrechefblumenaughtml

RUA SUBBSTAÇÃODEwoman, zoos - cep 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1111

Equal]: cmcnmpolnrguúpcmc-mpolnrgo.pr.gov.br
Home page: www.cnmpolnrgo.pr.leg.hr

APROVADO
Saladas Sessões nª“ [a [ºs

óví/ºªiª
ui,/05#3

é?